
長子配布                               令和４年５月１６日 

 

保護者 様                            伊万里市立東山代小学校 

                                 校 長  北 原 成 之 

 

令和４年度 授業参観の実施について(お知らせ) 

 

立夏の候、保護者の皆様にはますますご清祥のこととお喜び申し上げます。日頃より本校教育の

振興充実に深いご理解とご支援をいただき、厚くお礼申し上げます。 

さて、コロナ禍ではありますが、できれば１学期中に学級の様子を参観していただきたいと考え

ます。そこで、感染防止対策を十分に講じた上で、下記の要領で授業参観を実施いたします。ご多

用のこととは存じますが、ご来校くださいますようご案内申し上げます。 

なお、３密を避けるため地区を２つに分けて２時間の授業公開とさせていただきます。参観でき

るのは、居住されている地区の時間に限らせていただきますので、ご理解ご協力のほどよろしくお

願いいたします。※校区外通学の場合は、どちらかの時間にご参観ください。 

 

 

記 

 

 

１  日時と地区割  令和４年６月１０日(金) 

          ２校時目 9:25～10:10   

大久保・国見・福住・里・福和・東大久保・浦川内・脇野・天神 (184 名) 

                 ３校時目 10:25～11:10  

長浜 1～5・日尾・白幡・滝野 (196 名) 

 

２ 授 業  場 所   東山代小学校各学級 

             ※お便り等でお知らせがありますので、ご確認ください。 

 

３ その他(感染防止対策) 

      ・ 参観される保護者様は、各家庭１名でお願いします。 

   ・ 教室内が混み合っている場合は、できれば廊下や中庭からご参観ください。 

   ・ 検温、マスク着用、上履き持参でご来校ください。 

   ・ 各学年昇降口や教室入口にアルコール消毒液を置いておりますので、消毒されてから校内に 

お入りください。 

・  駐車場は、南運動場と職員駐車場をご利用ください。 

・  感染状況によっては、やむを得ず中止になる場合もあります。その際は、「安心安全メール」

でお知らせいたします。 


